



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2023.02.10.01-SRP

OPREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sr. FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2023.02.10.01-SRP-PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.02.10.01-SRP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados;

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação da proposta referente ao processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.02.10.01-SRP, realizada em 02 de março de 2023, às 09h00m, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que teve por vencedora a Empresa: **DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - ME / CNPJ: 39.383.894/0001-81**, por ter cotado o **Menor Preço GLOBAL**, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeado através da Portaria 0202004/2022, de 02 de fevereiro de 2022.

✓ **DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - ME / CNPJ: 39.383.894/0001-81**

| LOTE | | | | | | |
|------|---|-----|-------|-------|----------------|----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE GRUPO FOCAL VEICULAR TIPO I, FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO, NA COM PRETO FUSCO, INTEGRADO COM 3 BOLACHAS DE LED'S NAS CORES; VERMELHA, AMARELA E VERDE, DE 200MM, COM ALIMENTAÇÃO DAS BOLACHAS DE LED'S DE 220V/OU 12V. | UND | 20 | DFRAN | R\$ 6.626,90 | R\$ 132.538,00 |
| 02 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE GRUPO FOCAL PARA PEDESTRE, FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO, NA COR PRETO FUSCO, COM FOCO DE LED EM FORMATO DE PICTOGRAMA DE BONECO PARADO NA COR VERMELHA DE 200MM, E PICTOGRAMA DE BONECO NA COR VERDE. | UND | 30 | DFRAN | R\$ 4.700,00 | R\$ 141.000,00 |
| 03 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO PROGRAMÁVEL, MICROPROCESSADO, PARA SEMÁFOROS VEICULARES MAIS | UND | 10 | DFRAN | R\$ 11.428,00 | R\$ 114.280,00 |

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



| | | | | | | |
|----|--|-----|-------|-------|--------------|----------------|
| | UMA FASE PARA PEDESTRES. PROGRAMÁVEL DIRETAMENTE NA PLACA VIA QUATRO BOTÕES E UM DISPLAY LCD DE DUAS LINHAS COM BACKLIGHT P/ VISÃO NOTURNA. BACKLIGHT LIGA AUTOMATICAMENTE AO PRESSIONAR QUALQUER BOTÃO E DESLIGA APÓS 20 SEG DE INATIVIDADE. LEDS VERDE AMARELO E VERMELHO PARA MONITORAMENTO, EM TODAS AS FASES. PROGRAMAÇÃO DE ATÉ 6 PLANOS AO LONGO DA SEMANA ALÉM DO PLANO PRINCIPAL E SERVIÇO (AMARELO PISCANTE). TOTAL DE ATÉ 8 PLANOS. RELÓGIO INTERNO COM CALENDÁRIO, DE ALTA PRECISÃO, PARA ATUAÇÃO PRECISA DOS PLANOS NOS DIAS E HORÁRIOS PROGRAMADOS. MEMÓRIA NÃO VOLÁTIL, NÃO PERDE OS DADOS MESMO NA FALTA DE ENERGIA. A PLACA CONTROLADORA ATUA (CONTROLANDO O TRÁFEGO) MESMO ENQUANTO ESTÁ SENDO PROGRAMADA. SELEÇÃO DE VOLTAGEM DE TRABALHO (110/220VAC) ATRAVÉS DE JUMPER. | | | | | |
| 04 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA CPU PRINCIPAL, PARA CONTROLADOR SEMAFÓRICO, COMPATÍVEL COM MODELO DE CONTROLADOR DF01 DA MARCA DFRAN, EXISTENTE NA CIDADE. | UND | 22 | DFRAN | R\$ 4.148,00 | R\$ 91.256,00 |
| 05 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO PLACA DE POTENCIA PARA CONTROLADOR SEMAFÓRICO. | UND | 20 | DFRAN | R\$ 3.968,00 | R\$ 79.360,00 |
| 06 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE FONTE CHAVEADA DE 12V, 10 A. PARA CONTROLADOR SEMAFORICO. | UND | 20 | DFRAN | R\$ 679,00 | R\$ 13.580,00 |
| 07 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CABO PP 4 X 1,5. | M | 1.500 | SIL | R\$ 19,60 | R\$ 29.400,00 |
| 08 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA 114 MM X 6000 MM, GALVANIZADA, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO, GALVANIZADO A FOGO, MEDINDO DIÂMETRO EXTERNO 4 1/2" X 6000 MM E ESPESSURA DA PAREDE 4,25 MM, COM ALETAS ANTI-GIRO, APLICAÇÃO DE TRATAMENTO QUÍMICO DE LIMPEZA. | UND | 20 | DFRAN | R\$ 4.855,00 | R\$ 97.100,00 |
| 09 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA SIMPLES, DE 3 POLEGADAS, PARA SUSTENTAÇÃO DE GRUPO FOCAL | UND | 30 | DFRAN | R\$ 3.610,00 | R\$ 108.300,00 |

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

Telefone: (85) 3333-2000 - E-mail: @jijocadejericoacoara.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



| | DE PEDESTRE. | | | | | |
|--|--|----------------|-------|-------------|--------------|----------------|
| 10 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO 101 MM X 4.70 OMM GALVANIZADO, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO, GALVANIZADO A FOGO, MEDINDO DIÂMETRO EXTERNO 4" X 4.700 MM DE PROJEÇÃO E ESPESSURA DA PAREDE 4,25 MM, APLICAÇÃO DE TRATAMENTO QUÍMICO DE LIMPEZA. | UND | 20 | DFRAN | R\$ 4.770,00 | R\$ 95.400,00 |
| 11 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE LÂMPADAS DE LED'S DE 200MM, NAS CORES VERMELHA, AMARELA E VERDE, COM NO MÍNIMO DE 100 LED'S NO FOCO DE 7.000MCD DE INTENSIDADE CADA LED, (A COR SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO). | UND | 80 | TECNAS S | R\$ 720,00 | R\$ 57.600,00 |
| 12 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, CONFECCIONADAS EM ADESIVO REFLETIVO, FABRICADA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO. A PLACA DEVE MEDIR 0,50 X 0,50 (O MODELO SERA DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO). | UND | 250 | DFRAN | R\$ 378,00 | R\$ 94.500,00 |
| 13 | FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TUBO GALVANIZADO DE 3 METROS DE ALTURA, E 2" POLEGADAS PARA SUSTENTAÇÃO DAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO. | UND | 250 | DFRAN | R\$ 341,50 | R\$ 85.375,00 |
| 14 | PINTURA MANUAL DE FAIXAS RETRO REFLEXIVAS DE FAIXAS DE RETENÇÃO E DE PEDESTRE E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL GERAL. | M ² | 3.900 | DFRAN | R\$ 37,99 | R\$ 148.161,00 |
| 15 | TACHÃO BIDIRECIONAIS AMARELO, REFLETIVO COM INSTALAÇÃO. | UND | 1.500 | DFRAN | R\$ 78,10 | R\$ 117.150,00 |
| VALOR GLOBAL : R\$ 1.405.000,00 (HUM MILHÃO QUATROCENTOS E CINCO MIL REAIS) | | | | | | |

Jijoca de Jericoacoara/CE, 08 de março de 2023.

FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES
PREGOEIRO